ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày          tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2023

(từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang

năm 2023 và bổ sung cho đầu tư năm 2023 (đợt 1) - nguồn vốn ngoài cân đối)

–––––

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh khóa XIX, kỳ họp thứ 10 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 209/HĐND-CTHĐND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phương án sử dụng và chuyển nguồn

tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 sang 2023 (đợt 1);

Căn cứ Công văn số 717/HĐND-CTHĐND ngày 29 tháng 8 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc bổ sung và phân bổ chi tiết kế hoạch

đầu tư công năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 174/TTr-SKHĐT

ngày 14 tháng 8 năm 2023 về việc bổ sung và phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư

công năm 2023 (từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022

chuyển nguồn sang năm 2023 và bổ sung cho đầu tư năm 2023 (đợt 1) - nguồn

vốn ngoài cân đối).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung và phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 là

30 tỷ đồng (từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022 chuyển

nguồn sang năm 2023 và bổ sung cho đầu tư năm 2023 (đợt 1) - nguồn vốn ngoài

cân đối) để thực hiện dự án Xây dựng cầu dân sinh vượt cao tốc Hà Nội - Bắc

Giang, xã Vân Trung, huyện Việt Yên.

(Chi tiết tại biểu kèm theo)

2

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình

giao thông, nông nghiệp tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, KTN;
- Lưu: VT, THMinh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T10:43:51+0700

		2023-08-30T11:10:02+0700

		2023-08-30T11:10:11+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-30T11:10:23+0700